

Протокол
щодо прийняття рішення уповноваженою особою

02 червня 2023 року

м. Ужгород

Уповноважена особа: юрисконсульт - Єлізавета-Роксолана ІЛЬНИЦЬКА

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення про проведення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару за предметом природний газ (за ДК 021:2015 код 09120000-6 – Газове паливо) (далі — Закупівля) відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» (далі – Закон) з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 “Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування” (далі — Особливості).

2. Про розгляд та затвердження змін до річного плану закупівель на 2023 рік у порядку, встановленому Законом з урахуванням Особливостей (Додаток 1).

3. Про оприлюднення змін до річного плану закупівель на 2023 рік в електронній системі закупівель (далі — Електронна система) у порядку, встановленому Уповноваженим органом та Законом з урахуванням Особливостей (Додаток 1).

Під час розгляду першого питання порядку денного:

На період з 01 січня 2023 року по 31 березня 2023 року (включно) постачання природного газу здійснювало Товариство з обмеженою відповідальністю «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг» згідно вимог Станом на 01 квітня 2023 року у Замовника був відсутній укладений договір на постачання природного газу.

Відповідно до статті 1 Закону України «Про ринок природного газу» постачальник "останньої надії" - визначений Кабінетом Міністрів України постачальник, який не має права відмовити в укладенні договору постачання природного газу на обмежений період часу (далі - ПОН).

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 22.07.2020 № 917-р строком на 3 роки, а саме до 22.07.2023, постачальником «останньої надії» є Акціонерне товариство «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України».

Відповідно до розділу VI Правил договір про постачання між постачальником «останньої надії» і споживачем вважається укладеним з дня, визначеного на інформаційній платформі оператора газотранспортної системи днем початку постачання природного газу споживачу в Реєстрі споживачів

постачальника «останньої надії» відповідно до Кодексу газотранспортної системи.

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 22.07.2020 № 917-р Товариство з обмеженою відповідальністю “Газопостачальна компанія “Нафтогаз України” визначено постачальником “останньої надії” строком на три роки, а саме до 22 липня 2023 року.

Пунктом 41⁸ постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» визначено:

«1) акціонерному товариству “Магістральні газопроводи України”, товариству з обмеженою відповідальністю “Оператор газотранспортної системи України”, операторам газорозподільних систем:

забезпечити автоматичне включення оператором газотранспортної системи за участю операторів газорозподільних систем до портфеля постачальника “останньої надії” обсягів природного газу, спожитих з 1 жовтня 2021 р. бюджетними установами (в значенні Бюджетного кодексу України), закладами охорони здоров’я державної власності (казенні підприємства та/або державні установи тощо) та закладами охорони здоров’я комунальної власності (комунальні некомерційні підприємства та/або комунальні установи, та/або спільні комунальні підприємства тощо), постачання природного газу яким не здійснювалося жодним постачальником;

забезпечити безумовне відновлення газопостачання бюджетних установ (у значенні Бюджетного кодексу України), закладів охорони здоров’я державної власності (казенні підприємства та/або державні установи тощо) та закладів охорони здоров’я комунальної власності (комунальні некомерційні підприємства та/або комунальні установи, та/або спільні комунальні підприємства тощо);

забезпечити внесення операторами газорозподільних систем до інформаційної платформи оператора газотранспортної системи інформації щодо всіх захищених споживачів, приєднаних до газорозподільної системи, із зазначенням відповідної категорії, до якої належить такий споживач:

- побутові споживачі;
- бюджетні установи (в значенні Бюджетного кодексу України);
- заклади охорони здоров’я державної власності (казенні підприємства та/або державні установи тощо) та заклади охорони здоров’я комунальної власності (комунальні некомерційні підприємства та/або комунальні установи, та/або спільні комунальні підприємства тощо);
- виробники теплової енергії для потреб таких споживачів або підприємств, установ, організацій за умови, що виробництво теплової енергії для потреб таких споживачів або підприємств, установ, організацій здійснюється за допомогою об’єктів, не пристосованих до зміни палива.»

Враховуючи вищевикладене, Замовник належить до захищених споживачів. У зв’язку з відсутністю укладеного договору на постачання

природного газу з 01 квітня 2023 року був включений до реєстру споживачів ПОН.

У разі річної потреби газу на суму вартістю понад 100 тис. гривень, за необхідності закупівлі газу в постачальника «останньої надії» замовник проводить таку закупівлю без використання електронної системи закупівель відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей

Відповідно до п.п. 1, 3 загальних положень Особливостей ці особливості встановлюють порядок та умови здійснення публічних закупівель (далі - закупівлі) товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі" (далі - замовники), із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування. Замовники, що зобов'язані здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг відповідно до Закону, проводять закупівлі відповідно до Закону з урахуванням цих особливостей.

Підпунктом 5 пункту 13 Особливостей передбачено придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку укладення договору про закупівлю з постачальником «останньої надії» або з постачальником універсальної послуги на постачання електричної енергії або природного газу.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до пункту 13 Особливостей, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу Х "Прикінцеві та перехідні положення" Закону.

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до підпунктів 5-11, 14 пункту 13 замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також зазначає підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту.

Таким чином, враховуючи вартісні межі, передбачені Особливостями для даної Закупівлі, є необхідність у прийнятті рішення щодо здійснення Закупівлі без використання електронної системи та з оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону з урахуванням пункту 14 Особливостей для забезпечення наявної потреби Замовника є необхідність у затвердженні змін до річного плану закупівель на 2023 рік щодо закупівлі згідно Додатку 1.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону з урахуванням пункту 14 Особливостей є необхідність оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2023 рік в Електронній системі протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження (Додаток 1).

ВИРІШИЛА:

1. Провести закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу згідно Додатком 1 шляхом оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель відповідно до вимог пункту 13 Особливостей.

2. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2023 рік (Додаток 1).

3. Протягом п'яти робочих днів з дня затвердження - оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2023 рік в Електронній системі у порядку, встановленому Уповноваженим органом (Додаток 1).

4. Протягом десяти робочих днів з дня підписання сторонами договору - оприлюднити звіт про договір про закупівлю відповідно до вимог пункту 13 Особливостей.

Додатки: Додаток 1 на 1 арк.

Уповноважена особа

Єлізавета-Роксолана
ІЛЬНИЦЬКА

ЗМІНИ ДО РІЧНОГО ПЛАНУ
закупівель на 2023 рік

1.* Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, його категорія:

1.1. найменування замовника: Ужгородський міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради

1.2. місцезнаходження замовника: 88000, Закарпатська обл., м. Ужгород, вул. Федора Потушняка, буд. 10 Б.

1.3. ідентифікаційний код замовника: 22110284

1.4. категорія замовника: п.3 ч.4 ст. 2 Закону.

2.* Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): природний газ (за ДК 021:2015 код 09120000-6 – Газове паливо).

3.* Розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі: 19497,72 грн.

4.* Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): 2274 - Оплата природного газу.

5.* Вид закупівлі та орієнтовний початок проведення:

5.1. вид закупівлі: закупівля без використання електронної системи

5.2. орієнтовний початок проведення: червень 2023 року.

6. Кількість: 0.61815 тис.м3.

7. Кінцевий строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг: 30 квітня 2023 року.

Примітка: постачання природно газу постачальником "останньої надії" за квітень 2023 р. (пп. 5 п. 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178).

Уповноважена особа



Єлізавета-Роксолана
ІЛЬНИЦЬКА